－ 1 －

江 阴 市 教 育 局

关于江苏省江阴高级中学

2023 年自主招生方案的批复

江苏省江阴高级中学：

你校《江苏省江阴高级中学 2023 年自主招生方案》收悉。

经研究，同意你校按该方案确定的招录人数、标准和办法等实施

2023 年自主招生工作，并在中考填报志愿前公布录取名单。

实行部分四星级高中自主招生改革，是深入实施素质教育、

推进课程改革、促进创新人才培养和高中优质特色发展的重要举

措，希望你校认真总结经验，高度重视、精心组织实施，严格执

行政策规定，严格规范工作程序，坚持公平、公正、公开原则，

确保今年自主招生工作平稳有序实施，确保学生、家长和社会满

意。

此复。

江阴市教育局

2023 年 6 月 5 日

－ 2 －

江苏省江阴高级中学 2023 年自主招生方案

为了更好地贯彻落实《国家教育事业发展“十四五”（2021

－2025 年）规划》精神，选拔培养具有创新潜质、学科特长、较

高综合素质的初中优秀毕业生，根据《无锡市深化中考中招制度

改革实施方案》，我校今年继续开展自主招生工作，计划招收部分

优秀初中学生进入我校学习。

一、招生计划

江阴市应届优秀初中毕业生 45 名。

二、报名条件

符合 2023 年江阴市中考招生资格且综合素质评定优秀、在

某一方面有突出表现和良好培养潜能、身心健康的初中毕业生。

具体为：

（一）初中学校推荐

各初中学校择优推荐生源人数的 1%；同时，我校还将对部分

办学绩效好、生源素质高的初中学校适当增加奖励性指标。各初中

学校需将推荐考生名单在校园显著位置公示三天，接受各方监督。

（二）考生自荐

1. 自荐基本条件：初中阶段操行等第均为良好及以上，若按

学期评定至少有 2 次为优秀，按学年评定至少有 1 次为优秀。

2. 还必须符合下列条件之一

（1）在初中阶段有 3 次及以上被评为校级三好学生或优秀

－ 3 －

学生干部；

（2）在初中阶段获得过江阴市级（及以上）三好学生或优

秀学生干部；

（3）在某一方面有突出表现和良好发展潜能，经所在学校

认定综合素质优秀者。

三、报名办法

（一）采取“初中学校推荐为主，考生个人自荐为辅”的报

名方式。

（二）初中学校推荐或个人自荐的考生均需登录学校校园网

主页（http://www.jygz.org/）填报《自主招生报名表》（网上填报

截止时间：6 月 15 日 12:00）。填写完毕后打印报名表，由考生本

人核对无误后签字、学校负责人审核其真实性后签字并加盖学校

公章后生效。

（三）申请人所有书面材料须用 A4 纸装订，具体书面材料

包含如下内容：

1．校荐考生由初中学校将《自主招生报名表》《校荐考生名

单汇总表》统一直接送达江苏省江阴高级中学教务处。

2．自荐考生由考生或家长自行将相关报名材料送至江苏省

江阴高级中学教务处。

（1）加盖初中学校公章的《自主招生报名表》；

（2）初中学籍卡复印件（初中学校教务部门公章）；

（3）三好学生及优秀学生干部证书复印件（须加盖初中学

https://zzzs.jyjyapp.com/oa-school-recruit-c/school-front/jysz/recruit-index.html?planid=72

－ 4 －

校教务部门公章）；

（4）初中学校对综合素质优秀的自荐生的证明材料。

3．以上材料请于即日起至 6 月 15 日 17:00 前送达，逾期恕

不受理。

四、选拔程序

（一）资格审核

1. 学校审核所有考生的报名材料，确定参加测试的考生名单。

2. 学校严格控制自荐生中“经所在学校认定综合素质优秀者”

的要求和数量。

（二）名单公布

6 月 17 日学校在校园网上公布资格审查合格者名单。

（三）组织测试

1. 测试时间：2023 年 6 月 20 日

2. 测试地点：江苏省江阴高级中学

3. 测试方式：笔试

4. 测试内容：

测试科目 分值 考试时间

语文 120 8:00－10:00

物理 100 10:20－11:35

数学 150 13:00－15:00

化学 100 15:20－16:35

（四）成绩公布

考生可在 2023 年 6 月 21 日 17：00 后登录江阴高中校园网

－ 5 －

（http://www.jygz.org/）查询本人成绩。

签约名单于 2023 年 6 月 22 日公布在江阴高中校园网。

五、签约与录取

（一）签约

根据江阴市教育局相关政策，经江阴市招生考试中心审核，学

校与自主招生考试成绩前 90名(同分跟进)学生及其法定监护人签约。

签约时间：6 月 23 日上午 8：00 到 11：00。签约须由学生本

人及法定监护人到场。

签约学生如达到录取标准，以零志愿录取学校自主招生班

（单独组班）。未能录取的学生按正常程序填报中招志愿，进入中

招录取程序。

（二）录取

按中考成绩和自主招生成绩总和在签约考生中从高到低录取

45名。如最后一名出现数人总分相同，自主招生总分高者优先录取；

如自主招生总分也相同，自主招生数学成绩高者优先录取；如自主

招生总分及数学成绩均相同，自主招生语文成绩高者优先录取；若

自主招生总分、数学、语文成绩均相同，自主招生物理成绩高者优

先录取，如自主招生总分，数学、语文、物理均相同，则同分跟进。

六、联系方式

联系电话：81656210 、81656211

联系人：周老师、吴老师、方老师

学校地址：江阴市临港经济开发区申港街道崇文路 202 号

— 6 —

江苏省江阴高级中学自主招生报名表

姓名  身份证号

电子照片
出生年月

中考

准考证号

性别  政治面貌

民族  户籍

身高  体重  健康情况

毕业学校

（含班级）

家庭住址

收件人
联系

电话
 邮编

家长

信息

称谓 姓名 工作单位 职务 电话

初中
成绩

语文

得分

/满分

数学

得分

/满分

英语

得分

/满分

物理

得分

/满分

化学

得分

/满分

政治

得分

/满分

历史

得分

/满分

总分

班级

排名

/总人数

年级

排名

/总人数

初一

上期末

初一

下期末

初二

上期末

初二

下期末

初三

上期中

初三

上期末

本学期
模考 1

本学期
模考 2

校综合排名

— 7 —

初中阶段

获得过

校级（含）

以上表彰

情况

个人特长

报考意向

学校推荐

意见

校长签名盖章年月日